BCĐ PCD COVID-19 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BẮC QUỲNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB- UBND

Bắc Quỳnh, ngày       tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc truy vết khẩn nhưng người tiếp xúc gần với trường hợp Fo, F1

Kính gửi:

- Các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Các thành viên BCĐ phòng chống dịch cod-19 xã;

- Mặt trận tổ quốc, trưởng ngành đoàn thể;

- Các đơn vị trường học; Trạm y tế xã;

- Trưởng các thôn;

- Tổ Covid công đồng các thôn.

Ngày 16 tháng 2 năm 2022 BCĐ PCD-CVD-19 xã Bắc Quỳnh lấy lấy mẫu

xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV-2 có các trường hợp kết quả

Dương tính  cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN VÀ LỊCH TRÌNH DI CHUYỂN CỦA BỆNH NHÂN

1. Họ và tên: Dương Công Dung

*Thông tin chung

   Năm sinh: 28/01/1956      Giới: Nam   Dân Tộc: Tày

- Địa chỉ thường trú: Thôn Thâm Pát, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Nông dân

- Số điện thoại: 0375804088

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Được tiêm 3 mũi vắc xin phòng

Covid-19

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Con trai : Dương Công Hoạch và con dâu:

Triệu Thị Lim) có kết quả xét nghiệm DƯƠNG TÍNH hồi 17h00 ngày

15/02/2022.

- Ngày 12/02/2022 đến 15/02/2022 hàng ngày đưa đón cháu đi học xong về

nhà không đi đâu.

- Tiếp tiếp xúc gần với các thành viên trong gia đình:

1. Con Trai  : Dương Công Hoạch        năm sinh : 1982

2. Con dâu : Triệu Thị Lim                   năm sinh:  1984

2

3. Cháu Trai: Dương Công Quý            năm sinh: 2009

4. Cháu Trai: Dương Công Quyền        năm sinh : 2015

* Hàng Ngày tiếp xúc gần với gia đình Con trai thứ 2 ở gần nhà:

1. Vợ  : Dương Thị Làm                     năm sinh: 1957

2. Con trai : Dương Công Tôn             năm sinh: 1986

3. Con dâu: Dương Thị Thùy              năm sinh: 1986

4. Cháu gái : Dương Thị Ngọc Mai    năm sinh : 2013

5. Cháu trai : Dương Công Cu           năm sinh: 2022

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

- 08giờ 00 ngày 16/02/2022 bệnh nhân Test nhanh sàng lọc tại Trạm Y tế xã

Bắc Quỳnh có kết quả Dương Tính lần 1

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của bệnh nhân: Ho, đau mỏi cơ, mệt mỏi. Hiện

đã được cách ly, điều trị tại nhà.

2. Họ và tên: Dương Thị Làm

*Thông tin chung

   Năm sinh: 1957      Giới: Nữ  Dân Tộc: Tày

- Địa chỉ thường trú: Thôn Thâm Pát, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Nông dân

- Số điện thoại: 0375804088

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Được tiêm 3 mũi vắc xin phòng

Covid-19

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Con trai : Dương Công Hoạch và con dâu:

Triệu Thị Lim) có kết quả xét nghiệm DƯƠNG TÍNH hồi 17h00 ngày

15/02/2022.

- Ngày 10/02/2022 có ra nhà bà Cầm cùng xóm chơi không đeo khẩu trang

trong nhà còn có bà Tòa ở cùng xóm.

- Ngày 12/02/2022 đến 15/02/2022 hàng ngày không đi đâu chỉ ở nhà

- Ngày 13/02/2022 gia đình con gái Dương Thị Thu đến chơi.

- Tiếp tiếp xúc gần với các thành viên trong gia đình:

1. Con Trai: Dương Công Hoạch        năm sinh : 1982

2. Con dâu : Triệu Thị Lim                   năm sinh:  1984

3. Cháu Trai: Dương Công Quý            năm sinh: 2009

4. Cháu Trai: Dương Công Quyền        năm sinh : 2015

* Hàng ngày tiếp xúc gần với gia đình Con trai thứ 2 ở gần nhà:

1. Con trai : Dương Công Tôn             năm sinh: 1986

3

2. Con dâu: Dương Thị Thùy              năm sinh: 1986

3. Cháu gái : Dương Thị Ngọc Mai    năm sinh : 2013

4. Cháu trai : Dương Công Cu           năm sinh: 2022

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

- 08 giờ 10 ngày 16/02/2022 bệnh nhân Test nhanh sàng lọc tại Trạm Y tế xã

Bắc Quỳnh có kết quả Dương Tính lần 1

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của bệnh nhân: Ho, đau mỏi cơ, mệt mỏi, có

tiền sử mắc bệnh suy thận. Hiện đã được cách ly, điều trị tại nhà .

3. Họ và tên: Dương Công Quý

*Thông tin chung

Năm sinh 2009    Giới: Nam   Dân Tộc: Tày

- Địa chỉ thường trú: Thôn Thâm Pát, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Học Sinh

Trường THCS xã  Bắc Quỳnh

- Số điện thoại: 0976780430 (Số ĐT mẹ)

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Chưa tiêmvắc xin phòng Covid-

19.

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Bố Dương Công Hoạch và Mẹ Triệu Thị Lim)

có kết quả xét nghiệm DƯƠNG TÍNH hồi 17h00 ngày 15/02/2022.

- Ngày 12/02/2022 và 13/02/2022 ở nhà chơi cùng các em.

- Ngày 14/02/2022 và 15/02/2022 Đi học tại trường, hiện tại học lớp 7A1

trường THCS xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Quỳnh, tỉnh Lạng Sơn

- Các ngày đi trường tiếp xúc với các bạn trong lớp .

- Tiếp tiếp xúc gần với các thành viên trong gia đình:

1. Ông Nội : Dương Công Dung        năm sinh : 1956

2. Bố : Dương Công Hoạch               năm sinh: 1982

3. Mẹ : Triệu Thị Lim                   năm sinh:  1982

4. Em Trai: Dương Công Quyền            năm sinh: 2015

* Hàng ngày tiếp xúc gần với gia đình Chú ruột ở gần nhà:

1. Bà Nội: Dương Thị Làm           năm sinh: 1957

2. Chú : Dương Công Tôn             năm sinh: 1986

3. Thím : Dương Thị Thùy              năm sinh: 1986

4. Em gái : Dương Thị Ngọc Mai    năm sinh : 2013

5. Em trai : Dương Công Cu           năm sinh: 2022

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

4

-  08giờ 15 ngày 16/02/2022 bệnh nhân Test nhanh sàng lọc tại Trạm Y tế xã

Bắc Quỳnh có kết quả Dương Tính lần 1

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của bệnh nhân: Ho, khàn tiếng, Sốt đã được

cách ly, điều trị tại nhà.

4. Họ và tên: Dương Thị Ngọc Mai

*Thông tin chung

Năm sinh : 2013    Giới: Nữ  Dân Tộc: Tày

- Địa chỉ thường trú: Thôn Thâm Pát, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Học Sinh

Trường Tiểu học  xã  Bắc Quỳnh

- Số điện thoại: 0384789849 (Số ĐT Mẹ)

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Chưa tiêmvắc xin phòng Covid-

19.

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Bác trai Dương Công Hoạch, Bác gái Triệu

Thị Lim và  anh trai Dương Đình Quyền) có kết quả xét nghiệm DƯƠNG TÍNH

hồi 17h00 ngày 15/02/2022.

- Ngày 12/02/2022 và 13/02/2022 ở nhà chơi cùng các anh chị em trong xóm

nhà bà ngoại Dương Thị Tím tại thôn Đon Riệc 2.

- Ngày 14/02/2022 và 15/02/2022 Đi học tại trường, hiện tại học lớp 3A1

trường Tiểu học xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Quỳnh,  tỉnh Lạng Sơn

- Các ngày đi trường tiếp xúc với các bạn trong lớp .

- Tiếp tiếp xúc gần với các thành viên trong gia đình:

1. Bà Nội: Dương Thị Làm           năm sinh: 1957

2. Bố  : Dương Công Tôn             năm sinh: 1986

3. Mẹ : Dương Thị Thùy              năm sinh: 1986

4. Em trai : Dương Công Cu           năm sinh: 2022

* Hàng ngày tiếp xúc gần với gia đình Bác ruột gần nhà.

1. Ông Nội : Dương Công Dung            năm sinh : 1956

2. Bác trai : Dương Công Hoạch            năm sinh: 1982

3. Bác Gái  : Triệu Thị Lim                     năm sinh:  1982

4. Anh : Dương Công Quý                     năm sinh:  2009

5. Anh : Dương Công Quyền                  năm sinh: 2015

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

--  08 giờ 20 ngày 16/02/2022 bệnh nhân Test nhanh sàng lọc tại Trạm Y tế xã

Bắc Quỳnh có kết quả Dương Tính lần 1

5

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của bệnh nhân: Ho, Sốt đã được cách ly, điều trị

tại nhà.

5. Họ và tên: Dương Thị Thùy

*Thông tin chung

   Năm sinh: 08/03/1986       Giới: Nữ   Dân Tộc: Tày

- Địa chỉ thường trú: Thôn Thâm Pát, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Giáo Viên (Đang nghỉ chế độ thai sản)

Đơn vị công tác : Trường THPT Huyện Bắc Sơn

- Số điện thoại: 0384789849

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Chưa tiêm vắc xin phòng Covid-

19.

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Bác trai Dương Công Hoạch, Bác gái Triệu

Thị Lim và cháu trai Dương Đình Quyền) có kết quả xét nghiệm DƯƠNG TÍNH

hồi 17h00 ngày 15/02/2022.

-Từ ngày 12/02/2022 đến 15/02/2021 ở nhà không đi đâu chỉ tiếp xúc với

người nhà.

- Tiếp xúc gần với các thành viên trong gia đình:

1. Mẹ chồng: Dương Thị Làm           năm sinh: 1957

2.Chồng   : Dương Công Tôn             năm sinh: 1986

3.Con Gái : Dương Thị Ngọc Mai      năm sinh: 2013

4. Con trai : Dương Công Cu           năm sinh: 2022

* Hàng ngày tiếp xúc gần với gia đình Bác ruột gần nhà.

1. Bố chồng : Dương Công Dung             năm sinh : 1956

2. Bác trai : Dương Công Hoạch                năm sinh: 1982

3. Bác Gái  : Triệu Thị Lim                        năm sinh:  1982

4. Cháu Trai: Dương Công Quý                 năm sinh:  2009

5. Cháu Trai: Dương Công Quyền             năm sinh: 2015

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

-  09 giờ 15 ngày 16/02/2022 bệnh nhân Test nhanh Tại Trung tâm Y tế huyện

Bắc Sơn  có kết quả Dương Tính lần 1

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của bệnh nhân: Ho, Sốt, mệt mỏi đã được cách

ly, điều trị tại nhà.

6. Họ và tên: Dương Huyền Phương

*Thông tin chung

Năm sinh : 2013    Giới: Nữ  Dân Tộc: Tày

6

- Địa chỉ thường trú: Thôn Nội Hòa , xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Học Sinh

Trường Tiểu học  xã  Bắc Quỳnh

- Số điện thoại: 0943496493 (Số ĐT Ông Nội )

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Chưa tiêmvắc xin phòng Covid-

19.

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Bạn cùng lớp Dương Thị Ngọc Mai) có kết

quả xét nghiệm DƯƠNG TÍNH hồi 08h20 phút ngày 16/02/2022.

- Ngày 12/02/2022 và 13/02/2022 ở nhà không đi đâu

- Ngày 14/02/2022 và 15/02/2022 Đi học tại trường, hiện tại học lớp 3A1

trường Tiểu học xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Quỳnh,  tỉnh Lạng Sơn

- Các ngày đi trường tiếp xúc với các bạn trong lớp .

- Tiếp xúc gần với các thành viên trong gia đình:

1. Ông nội:  Dương Đình Hồng     năm sinh 1963

2. Bà nội: Dương Thị Hạnh          năm sinh: 1963

3. Bố: Dương Đình Cường          năm sinh: 1986

4. Em gái: Dương Chung Hậu     năm sinh: 2015

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

- 11giờ 15 ngày 16/02/2022 bệnh nhân Test nhanh sàng lọc tại Trạm Y tế xã

Bắc Quỳnh có kết quả Dương Tính lần 1

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của trẻ bình thường không có triệu chứng đã

được cách ly, điều trị tại nhà.

 7. Họ và tên: Dương Chung Hậu

*Thông tin chung

Năm sinh : 2015    Giới: Nữ  Dân Tộc: Tày

- Địa chỉ thường trú: Thôn Nội Hòa, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Học Sinh

Trường Tiểu học  xã  Bắc Quỳnh

- Số điện thoại: 0943496493 (Số ĐT Ông Nội )

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Chưa tiêmvắc xin phòng Covid-

19.

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

7

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Chị gái: Dương Huyền Phương) có kết quả xét

nghiệm DƯƠNG TÍNH hồi 11h15 phút ngày 16/02/2022.

- Ngày 12/02/2022 và 13/02/2022 ở nhà không đi đâu

- 14/02/2022 và 15/02/2022 Đi học tại trường, hiện tại học lớp 1A2 trường

Tiểu học xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Quỳnh,  tỉnh Lạng Sơn

- Các ngày đi trường tiếp xúc với các bạn trong lớp .

- Tiếp xúc gần với các thành viên trong gia đình:

1.Ông nội:  Dương Đình Hồng     năm sinh 1963

2. Bà nội: Dương Thị Hạnh          năm sinh: 1963

3. Bố: Dương Đình Cường          năm sinh: 1986

4. Chị gái: Dương Huyền Phương     năm sinh: 2013

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

- 11giờ 30 ngày 16/02/2022 bệnh nhân Test nhanh sàng lọc tại Trạm Y tế xã

Bắc Quỳnh có kết quả Dương Tính lần 1

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của trẻ bình thường không có triệu chứng đã

được cách ly, điều trị tại nhà

8. Họ và tên: Dương Thị Cầm

*Thông tin chung

   Năm sinh: 28/01/1960      Giới: nữ   Dân Tộc: Tày

- Địa chỉ thường trú: Thôn Thâm Pát, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn.

Nghề nghiệp: Nông Dân

- Số điện thoại: 0384208253

- Thông tin tiêm Vaccine phòng Covid-19: Được tiêm 2 mũi vắc xin phòng

Covid-19

- Phân loại đối tượng: F1 chuyển F0

* Tóm tắt quá trình di chuyển, tiếp xúc, xét nghiệm của bệnh nhân:

- Bệnh nhân là F1 tiếp xúc F0 (Bà: Dương Thị Làm) có kết quả xét nghiệm

DƯƠNG TÍNH hồi 08h10 ngày 16/02/2022.

- Ngày 10/02/2022 có tiếp xúc với bà Làm sang nhà chơi nói chuyện không

đeo khẩu trang.

- Ngày 11/02/2022 đến 15/02/2022 ở nhà không đi đâu người mệt mỏi, ho,

ngẹt mũi, đau nhức cơ .

- Ngày 14/02/20222 em Dâu Dương Thị Thư  thôn Thâm Pát, Con Trai

Dương Công Đức, Cháu gái Dương Thị Thiên An có xuống nhà thăm hỏi tiếp xúc

không đeo khẩu trang.

- Ngày 16/02/2022 thấy người mệt mỏi, ho, khàn tiếng xuống bệnh viện khám

và điều trị. Trung tâm lấy test nhanh có kết quả Dương Tính lần 1

8

*Ngày lấy mẫu xét nghiệm test nhanh kháng nguyên Sars - CoV- 2

- 08giờ 00 ngày 16/02/2022 bệnh nhân lấy test tại Trung tâm Y tế huyện Bắc

Sơn có kết quả Dương Tính lần 1

- Tình trạng sức khỏe hiện tại của bệnh nhân: Ho, đau mỏi cơ, mệt mỏi, ngẹt

mũi. Tiền sử mắc bệnh tiểu đường, tăng huyết áp.

Hiện nay đã được cách ly, điều trị tại Trung tâm Y tế huyện Bắc Sơn.

II. CÁC BIỆN PHÁP CHỐNG DỊCH ĐÃ TRIỂN KHAI

- Sau khi có thông tin kết quả Dương tính của các bệnh nhân Trạm y tế xã,

Trung tâm y tế huyện Bắc Sơn.

- Thông báo cho những người có liên quan tại nơi ở của bệnh nhân; tiếp tục tổ

chức điều tra, truy vết, lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc cho tất cả các đối tượng F1

liên quan đến bệnh nhân.

- Ngay trong ngày 16/02/2022 làm test sàng lọc các đối tượng có tiếp xúc gần

với các đối tượng F0 đến 16h00  có 186 đối tượng lấy mẫu, kết quả có 180 mẫu

Âm tính, 06 mẫu Dương tính.

- Thực hiện thẩm định cở sở vật chất đủ điều kiện cách ly y tế tại nhà

-  Phun khử khuẩn những địa điểm liên quan.

Ban chỉ đạo PCD cod-19 xã thông báo những người có tiếp xúc gần với các

Fo ở trên đến ngay trạm y tế xã để khai báo để thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch kịp thời. Mọi thông tin chi tiết liên hệ bà Dương Thị Luyện Phó ban

Chỉ đạo xã phòng chống dịch xã -Trưởng trạm y tế xã, số DT 0817888946./.

Nơi nhận :

- Như kính gửi ;

- Lưu : BCĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Dương Đình Đường

		2022-02-17T15:58:32+0700

		2022-02-17T16:00:00+0700

		2022-02-17T16:00:00+0700

		2022-02-17T16:00:00+0700